Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 22 городского округа-город Камышин (МБДОУ Дс №22)

ПРИНЯТО

на общем собрании работников учрежде	ния
Протокол № 2 от 26.01.2024 г.	
с учетом мнения профсоюзного комитета	a
ППО Г.Е. Крупнова	

УТВЕРЖДЕНО

Приказом по МБДОУ Дс № 22 № 34-о от 29.01.2024 г. Заведующий МБДОУ Дс № 22 О.В. Дроздова

изменения и дополнения

В

«ПРАВИЛА ВНУТРЕННЕГО ТРУДОВОГО РАСПОРЯДКА»

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 22 городского округа — город Камышин

В связи с изменениями в законодательстве РФ, в целях приведения локальных нормативных актов МБДОУ Дс № 22 в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации на основании мотивированного мнения первичной профсоюзной организации МБДОУ Дс № 22 от 26.01.2024г. протокол № 2.

- 1.Изложить пункты «Правил внутреннего трудового распорядка работников МБДОУ Дс № 22 в следующей редакции
- 1.1. Дополнить раздел 2, подраздел 2.1. пунктом 2.4.28, следующим содержанием:
- 2.4.28. Расторжение трудового договора запрещено по инициативе работодателя с женщиной, имеющей ребенка в возрасте до 3 лет, с одинокой матерью, воспитывающей ребенка-инвалида в возрасте до 18 лет или малолетнего ребенка ребенка в возрасте до 14 лет, с другим лицом, воспитывающим указанных детей без матери, с родителем (иным законным представителем ребенка), являющимся единственным кормильцем ребенка-инвалида в возрасте до 18 лет либо единственным кормильцем ребенка в возрасте до 3 лет в семье, воспитывающей трех и более малолетних детей, если другой родитель (иной законный представитель ребенка) не состоит в трудовых отношениях
- 2. Настоящие изменения распространяют свое действие, и вступают в силу 25 января 2024 года.